
Página 419   sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 Nº 27.946Diário   Oficial
<BEGIN:1226313:419>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/2021/SEMA

LOTES REMANESCENTES 03, 04 E 06 DO P.E. 031/2020/SEMA/MT
PROCESSO N.º 257561/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, do Pregão Eletrônico 007/2021/SEMA, cujo objeto trata-se “Aquisição 
de RESERVATÓRIO DE ÓLEO, TABLET COM PROCESSADOR OCTA 
CORE DE 2.0GHZ e BINÓCULO 10X90X80”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 26 de fevereiro 
de 2021 até às 13h30min do dia 15 de março de 2021 como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 15 de março de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 25 de fevereiro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1226313:419>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1226068:419>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - EDITAL n. 02/2021

Processo n.309083/2020 - OBJETO: Construção da cobertura metálica 
sobre a rodovia para fins de fiscalização por parte da PRE - Polícia 
Rodoviária Estadual, cuja localização se dá a rodovia MT-251, Km 15, 
Distrito do Coxipó do Ouro, Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será disponi-
bilizado no dia 26/02/2021, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço 
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e o submenu 
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à 
Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria n.056/2020/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.27734, de 20/04/2020, páginas 16/17, 
na sessão pública do dia 16/03/2021, às 14h00min (horário local), na 
sala de Reuniões do 2º Andar, no prédio da SINFRA, localizado na Avenida 
Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n , Centro Político Administrati-
vo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real 
através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/
UCaDSkLVwea-9jkFp5C-M3ow, ou pelo Portal da Transparência do Estado 
de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações 
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 25  de fevereiro  de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 

Grosso
SINFRA - MT

<END:1226068:419>
<BEGIN:1226219:419>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 03/2021

Processo n. 4003/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 
para execução dos serviços de construção de uma ponte rodoviária de 
concreto sobre o Rio Sem Informação I, na rodovia MT-160, município 
de Nova Monte Verde/MT, com extensão de 38,74m e largura de 8,80m, 
totalizando uma área de 264,00m², e seus respectivos encabeçamentos, em 
uma extensão de 1,00km. O Edital será disponibilizado no dia 26/02/2020, a 
partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.
br acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”. 
Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente 

de Licitação, instituída pela Portaria n.056/2020/CGAB/SINFRA, publicada 
no DOE n.27734, de 20/04/2020, páginas 16/17, na sessão pública do dia 
23/03/2021, às 09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º andar, 
localizada na Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, 
localizada na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político 
Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em 
tempo real através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/
channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow. Bem como, pelo  Portal da Trans-
parência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/
sinfra.  Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 25 de fevereiro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1226219:419>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1226156:419>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/SESP-MT
PROCESSO: 245714/2020 E SIAG Nº 0245714

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/SESP-MT, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada em serviço de licenciamento 
de solução de assinatura digital e validação de documentos assinados 
digitalmente, para atender as necessidades da SESP/MT.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 01/03/2021 
a 10/03/2021, período integral, e no dia 11/03/2021 até às 08h00min (horário 
de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/03/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 25 de fevereiro de 2021.
(ORIGNAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1226156:419>

<BEGIN:1226158:419>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021/SESP-MT
PROCESSO: 388709/2020 E SIAG Nº 0388709

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021/SESP-MT, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de controle 
integrado de pragas e manejo de aves (pombos), com fornecimento de 
todos os materiais, produtos e mão de obra necessários e com encargos 
sociais, nas instalações do prédio da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública - SESP, atendendo aos requisitos indicados no relatório da Diretoria 
de Vigilância em Saúde (Centro de Controle de Zoonoses), bem como, 
demais informações gerais e as plantas baixas apresentadas do edifício.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 01/03/2021 
a 10/03/2021, período integral, e no dia 11/03/2021 até às 08h00min (horário 
de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/03/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 25 de fevereiro de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1226158:419>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


